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betydning. Men man skal ikke gå og tro, at det 
er eksklusivaftaler, der virkelig batter noget, 
hvis den her situation opstår næste år. Så er det 
nogle helt andre redskaber, der skal til. 

Dér siger vi til regeringen, at det eneste svar, 
der er her, hvis man skal tage ansvaret seriøst, 
selvfølgelig er at sikre sig lovgivningsmæssigt, 
på samme måde som Tyskland og Østrig fornuf- 
tigvis har gjort. 

Tyskland har jo bitre erfaringer med, hvordan 
det kan gå. De har forsøgt at integrere Østtysk- 
land i Tyskland, og de har også erfaringer med 
illegal arbejdskraft fra Østlandene, som de har 
haft store problemer med. Det er jo et helt nyt 
marked, man åbner for her, som virkelig er risi- 
kabelt for Danmark og danske arbejdstagere. 

Jeg vil også sige til hr. Ole Vagn Christensen i 
forbindelse med, at han siger, at nu er Dansk 
Folkeparti tungen på vægtskålen, så nu har vi 
ansvaret, at næh, i spørgsmålet om Østudvidel- 
sens konsekvenser, er det i meget høj grad, So- 
cialdemokratiet, der sidder med ansvaret. 

K1.12.00 
Vores holdning er jo krystalklar: Vi ønsker en 

overgangsordning, vi har stillet forslag her i Fol- 
ketinget om en 7-årig overgangsordning. Det 
kan man vælge at støtte, så tager man nemlig 
ansvaret på sig. Hvis ikke man vil det, må vi se, 
om Socialdemokratiet ad anden vej får sikret, at 
man er sig sit ansvar bevidst. 

Til fru Pernille Falcon: Vi mener, at med en 7- 
årig overgangsperiode kan vi sikre det danske 
arbejdsmarked i så høj en grad, at vi også er vil- 
lige til at lave en aftale med regeringen på det 
grundlag, der også betyder, at det her forslag 
bliver vedtaget. Det er det, vi lægger op til en 
forhandling om, ja. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl er åbenbart blevet 
skræmt af et mareridt om invasion af billig ar- 
bejdskraft. Men hvad er forskellen egentlig fra 
sidste år, hvor Kristeligt Folkeparti sammen 
med Dansk Folkeparti fremsatte B 47? 

Vidste hr. Thulesen Dahl ikke dengang, at EU 
ville blive udvidet med 10 nye lande? Er det nyt 
for hr. Kristian Thulesen Dahl? Vidste hr. Thule- 
sen Dahl ikke dengang, at der ville blive mulig- 
hed for, at østeuropæerne efter udvidelsen lette- 
re ville kunne komme til Vesteuropa og tage ar- 
bejde? Er det nyt? 

I øvrigt er det jo utroligt, så forskellige tal, der 
nævnes i denne her forbindelse. I Weekendavi- 

sen fra oktober sidste år står der, at frygten for 
en invasion af europæisk arbejdskraft er vildt 
overdrevet; en tysk undersøgelse viser, at der 
kun vil komme 18.000 til Danmark frem til 2010. 
Men helt ærligt, hvad er det nye, hr. Thulesen 
Dahl har fundet ud af, siden B 47 blev behandlet 
i Folketinget? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes, det er noget beskæmmende for det 
borgerlige Danmark og for de borgerlige fri- 
hedsrettigheder at se det tilbagetog, Dansk Fol- 
keparti er i gang med her i dag, men det må jo 
være et led i konkurrencen om, hvilket parti der 
kan være det mest socialdemokratiske, at man 
nu i den grad går ind på Socialdemokratiets ene- 
mærker. 

Men jeg vil godt spørge: Er det så også sådan, 
at vi kan forvente, at man vil stemme imod et 
forslag på advokatområdet, de offentlige sund- 
hedsoverenskomster, når vi kommer til dét, eller 
vil man dér godt stemme for et eventuelt forbud 
mod eksklusivaftaler? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl svarede ikke på mit 
spørgsmål, men veg udenom, så jeg vil godt 
gentage det: Vil Dansk Folkeparti deltage i rege- 
ringens afvæbning af fagbevægelsen, hvis man 
får sine krav igennem omkring en 7-års-regel? 

Det var hr. Thulesen Dahls egen vending, at 
regeringen har planer om en afvæbning af fag- 
bevægelsen, og det handler jo ikke kun om eks- 
klusivaftalerne. Derfor tror jeg, det er ret vigtigt 
at få det præciseret, for det går jo langt videre, 
det bliver jo indgreb over for konfliktretten, ind- 
greb på en lang række andre områder. Vil Dansk 
Folkeparti være med til at demontere de kollek- 
tive rettigheder? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til fru Tove Videbæk, som spørger: Hvad . 
nyt er der? Det er i øvrigt et spørgsmål, der har 
været stillet tidligere, hvor jeg også har svaret på 
det. Jeg skal gerne svare på det én gang til og en 
tredje gang og en fjerde gang, hvis det ønskes, 
det er slet ikke noget problem. 

Der er meget nyt. Hele Østudvidelsen med 10 
lande faldt på plads ude i Bella Center så sent 
som i december måned. Vi anede ikke for et år > 
siden noget om, hvordan det ville falde på 


